
 

 

Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  

Красноярского края 

 

10.10.2022                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                      №30-п 

                                                                           с.Чалбышево 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЧАЛБЫШЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЗА 3 КВАРТАЛ 2022 ГОДА 

  
 

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, со ст.14 
Устава Чалбышевского сельсовета, руководствуясь п.2 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета»  в администрации Чалбышевского сельсовета, утвержденным 
решением Совета депутатов от 24.12.2021  № 20-58р «О бюджете  Чалбышевского 
сельсовета  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» 
 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Чалбышевского сельсовета  за 3 
квартал 2022 года согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением постановляю за собой. 
3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующим за днем его 

официального опубликования в «Чалбышевском вестнике». 

 

 

Глава  сельсовета                                                                               А.Е.Анцигин 

 

 

 

 

 

 



   
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 
КОДЫ 

    

  Форма 
по ОКУД 0503117 

на 01 октября 2022 г. 
                   

Дата 01.10.2022 

    

             по 
ОКПО 02280274 

Наименование финансового органа 
Финансовое управление администрации 
Енисейского района Красноярского края 

    Глава 
по БК 801 

Наименование публично-правового образования Чалбышевский сельский совет 
по 

ОКТМО 04615456 

Периодичность: годовая 
    

  

Единица измерения: руб. 
   

             по 
ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
  

 Наименование показателя 
Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержде
нные 

бюджетн
ые 

назначен
ия 

Исполнен
о 

Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 
7 537 

915,11 
4 732 

998,74 62,79 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 
158 

100,00 
122 

239,63 77,32 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 35 600,00 25 778,80 72,41 

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 35 600,00 25 778,80 72,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 182 10102010010000110 35 600,00 25 778,80 72,41 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10102010011000110 - 25 768,82   

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 - 9,98   

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 100 10300000000000000 64 400,00 55 282,90 85,84 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 010 100 10302000010000110 64 400,00 55 282,90 85,84 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 10302230010000110 29 100,00 27 030,61 92,89 



Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 10302231010000110 29 100,00 27 030,61 92,89 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 10302240010000110 200,00 152,93 76,47 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 10302241010000110 200,00 152,93 76,47 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 10302250010000110 38 700,00 31 116,81 80,41 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 10302251010000110 38 700,00 31 116,81 80,41 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -3 600,00 -3 017,45 83,82 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 10302261010000110 -3 600,00 -3 017,45 83,82 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 10600000000000000 21 100,00 6 391,39 30,29 

Налог на имущество физических лиц 010 182 10601000000000110 9 700,00 5 126,50 52,85 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 10601030100000110 9 700,00 5 126,50 52,85 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 10601030101000110 - 5 089,05   

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений (пени 
по соответствующему платежу) 010 182 10601030102100110 - 37,45   

Земельный налог 010 182 10606000000000110 11 400,00 1 264,89 11,10 

Земельный налог с физических лиц 010 182 10606040000000110 11 400,00 1 264,89 11,10 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 10606043100000110 11 400,00 1 264,89 11,10 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 066 10800000000000000 7 000,00 9 200,00 131,43 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 066 10804000010000110 7 000,00 9 200,00 131,43 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 066 10804020010000110 7 000,00 9 200,00 131,43 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий (сумма платежа, перерасчеты, недоимка и 
задолженности по соответствующему платежу, в т.ч по 
отменненному) 010 066 10804020011000110 - 9 200,00   

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 066 11100000000000000 30 000,00 25 586,54 85,29 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 066 11105000000000120 28 200,00 24 686,54 87,54 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 010 066 11105070000000120 28 200,00 24 686,54 87,54 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 010 066 11105075100000120 28 200,00 24 686,54 87,54 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 066 11109000000000120 1 800,00 900,00 50,00 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 066 11109040000000120 1 800,00 900,00 50,00 



Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 010 066 11109045100000120 1 800,00 900,00 50,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 066 20000000000000000 
7 379 

815,11 
4 610 

759,11 62,48 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 066 20200000000000000 

7 159 
815,11 

4 390 
759,11 61,33 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 066 20210000000000150 

2 298 
100,00 

1 924 
700,00 83,75 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 066 20215001000000150 
2 298 

100,00 
1 924 

700,00 83,75 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 010 066 20215001100000150 

2 298 
100,00 

1 924 
700,00 83,75 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 010 066 20230000000000150 68 100,00 49 322,00 72,43 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 066 20230024000000150 2 100,00 -   

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 066 20230024100000150 2 100,00 -   

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 066 20235118000000150 66 000,00 49 322,00 74,73 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 066 20235118100000150 66 000,00 49 322,00 74,73 

Иные межбюджетные трансферты 010 066 20240000000000150 
4 793 

615,11 
2 416 

737,11 50,42 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 010 066 20249999000000150 

4 793 
615,11 

2 416 
737,11 50,42 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 010 066 20249999100000150 

4 793 
615,11 

2 416 
737,11 50,42 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 010 066 20400000000000000 

200 
000,00 

200 
000,00 100,00 

Безвозмездные поступления от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 010 066 20405000100000150 

200 
000,00 

200 
000,00 100,00 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты сельских 
поселений 010 066 20405099100000150 

200 
000,00 

200 
000,00 100,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 066 20700000000000000 20 000,00 20 000,00 100,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 010 066 20705000100000150 20 000,00 20 000,00 100,00 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 010 066 20705020100000150 20 000,00 20 000,00 100,00 

 

 

 

 

 

 



                          2. Расходы бюджета 
 

Форма 0503117  
с.2 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 7 585 916,79 
4 726 

446,12 62,31 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000  3 396 172,87 
2 371 

741,94 69,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0100 0000000000 100  3 053 623,77 

2 115 
418,22 69,28 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 120  3 053 623,77 

2 115 
418,22 69,28 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 121  2 373 904,58 

1 649 
201,27 69,47 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0100 0000000000 129  679 719,19 466 216,95 68,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0100 0000000000 200  281 255,10 196 929,72 70,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0100 0000000000 240  281 255,10 196 929,72 70,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0100 0000000000 244  185 621,07 147 453,52 79,44 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0100 0000000000 247  95 634,03 49 476,20 51,73 

Межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 500  59 100,00 59 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0100 0000000000 540  59 100,00 59 100,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0100 0000000000 800  2 194,00 294,00 13,40 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0100 0000000000 850  394,00 294,00 74,62 

Уплата иных платежей 200 000 0100 0000000000 853  394,00 294,00 74,62 

Резервные средства 200 000 0100 0000000000 870  1 800,00 -   

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000  1 103 132,52 711 460,94 64,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0102 0000000000 100  1 103 132,52 711 460,94 64,49 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 120  1 103 132,52 711 460,94 64,49 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 121  847 260,00 552 074,47 65,16 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 129  255 872,52 159 386,47 62,29 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 000 0104 0000000000 000  2 229 746,35 

1 600 
887,00 71,80 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0104 0000000000 100  1 950 491,25 

1 403 
957,28 71,98 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 120  1 950 491,25 

1 403 
957,28 71,98 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 121  1 526 644,58 

1 097 
126,80 71,87 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0000000000 129  423 846,67 306 830,48 72,39 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 0000000000 200  279 155,10 196 929,72 70,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0104 0000000000 240  279 155,10 196 929,72 70,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244  183 521,07 147 453,52 80,35 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247  95 634,03 49 476,20 51,73 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800  100,00 -   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850  100,00 -   

Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853  100,00 -   

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000  1 800,00 -   

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800  1 800,00 -   

Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870  1 800,00 -   

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000  61 494,00 59 394,00 96,59 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0000000000 200  2 100,00 -   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0113 0000000000 240  2 100,00 -   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244  2 100,00 -   

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 500  59 100,00 59 100,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 0000000000 540  59 100,00 59 100,00 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 800  294,00 294,00 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0000000000 850  294,00 294,00 100,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000000000 853  294,00 294,00 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000  66 000,00 46 367,39 70,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0200 0000000000 100  66 000,00 46 367,39 70,25 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 120  66 000,00 46 367,39 70,25 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 121  50 691,25 35 612,48 70,25 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0200 0000000000 129  15 308,75 10 754,91 70,25 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 0000000000 000  66 000,00 46 367,39 70,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0203 0000000000 100  66 000,00 46 367,39 70,25 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 120  66 000,00 46 367,39 70,25 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 121  50 691,25 35 612,48 70,25 



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 129  15 308,75 10 754,91 70,25 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000  37 405,00 36 605,00 97,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0300 0000000000 200  37 405,00 36 605,00 97,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0300 0000000000 240  37 405,00 36 605,00 97,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0300 0000000000 244  37 405,00 36 605,00 97,86 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 000 0310 0000000000 000  37 405,00 36 605,00 97,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0000000000 200  37 405,00 36 605,00 97,86 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0310 0000000000 240  37 405,00 36 605,00 97,86 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244  37 405,00 36 605,00 97,86 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000  127 661,49 78 889,65 61,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0400 0000000000 200  127 661,49 78 889,65 61,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0400 0000000000 240  127 661,49 78 889,65 61,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0400 0000000000 244  127 661,49 78 889,65 61,80 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000  127 661,49 78 889,65 61,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0000000000 200  127 661,49 78 889,65 61,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0409 0000000000 240  127 661,49 78 889,65 61,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244  127 661,49 78 889,65 61,80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000  1 382 118,30 292 376,95 21,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0500 0000000000 100  13 822,30 3 198,35 23,14 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0500 0000000000 120  13 822,30 3 198,35 23,14 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0500 0000000000 121  10 616,21 2 456,49 23,14 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0500 0000000000 129  3 206,09 741,86 23,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0500 0000000000 200  1 368 296,00 289 178,60 21,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0500 0000000000 240  1 368 296,00 289 178,60 21,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0500 0000000000 244  1 263 296,00 228 190,00 18,06 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0500 0000000000 247  105 000,00 60 988,60 58,08 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000  1 382 118,30 292 376,95 21,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 200 000 0503 0000000000 100  13 822,30 3 198,35 23,14 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0503 0000000000 120  13 822,30 3 198,35 23,14 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0503 0000000000 121  10 616,21 2 456,49 23,14 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000 0503 0000000000 129  3 206,09 741,86 23,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0000000000 200  1 368 296,00 289 178,60 21,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0503 0000000000 240  1 368 296,00 289 178,60 21,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244  1 263 296,00 228 190,00 18,06 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000000000 247  105 000,00 60 988,60 58,08 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000  2 428 400,00 
1 806 

233,00 74,38 

Межбюджетные трансферты 200 000 0800 0000000000 500  2 428 400,00 
1 806 

233,00 74,38 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0800 0000000000 540  2 428 400,00 
1 806 

233,00 74,38 

Культура 200 000 0801 0000000000 000  2 428 400,00 
1 806 

233,00 74,38 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0000000000 500  2 428 400,00 
1 806 

233,00 74,38 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 0000000000 540  2 428 400,00 
1 806 

233,00 74,38 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 200 000 0900 0000000000 000  3 386,81 3 386,81 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0900 0000000000 200  3 386,81 3 386,81 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0900 0000000000 240  3 386,81 3 386,81 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0900 0000000000 244  3 386,81 3 386,81 100,00 

Другие вопросы в области здравоохранения 200 000 0909 0000000000 000  3 386,81 3 386,81 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0909 0000000000 200  3 386,81 3 386,81 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000 0909 0000000000 240  3 386,81 3 386,81 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0909 0000000000 244  3 386,81 3 386,81 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000  144 772,32 90 845,38 62,75 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 000 1000 0000000000 300  144 772,32 90 845,38 62,75 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 000 1000 0000000000 310  144 772,32 90 845,38 62,75 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1000 0000000000 312  144 772,32 90 845,38 62,75 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000  144 772,32 90 845,38 62,75 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 000 1001 0000000000 300  144 772,32 90 845,38 62,75 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 200 000 1001 0000000000 310  144 772,32 90 845,38 62,75 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312  144 772,32 90 845,38 62,75 

            
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -48 001,68 6 552,62 x                     

 

 

 

 

 



             Форма 0503117  с.3 

                    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 500 x 48 001,68 -6 552,62 x 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - - 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 *** 01000000000000000 48 001,68 -6 552,62 13,65 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 700 *** 01050000000000000 48 001,68 -6 552,62 13,65 

увеличение остатков средств, всего 710 066 01050000000000500 -7 537 915,11 
-4 739 
382,10 x                     

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 710 066 01050201100000510 -7 537 915,11 

-4 739 
382,10 x                     

уменьшение остатков средств, всего 720 066 01050000000000600 7 585 916,79 
4 732 

829,48 x                     

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 720 066 01050201100000610 7 585 916,79 

4 732 
829,48 x                     

            

       

 
 

     

  
Н.Ю.Рихмайер 

   

       


